
Pris: 2 nætter på DANHOSTEL Helsingør i 4-sengsværelser, morgenmad og 
frokostpakker: 450 kr. Evt. leje af sengelinned og håndklæde (der må ikke 
benyttes sovepose): 59 kr. 

Udgifter til transporten til og fra Hillerød samt aftensmad afregnes 
særskilt. 
Tilmelding til weekenden senest 1. september til Peter Møller Jensen, tlf. 
31 61 73 50 eller pmj@km.dk , eller til Karen-Marie Holst Jannerup, tlf. 25 
47 04 25 eller kmhj@klosterruten.dk. 

PS: Det er muligt at deltage i dele af weekenden uden overnatning, f.eks. i 
fredagens eller lørdagens program. Nærmere oplysninger om 
transportmuligheder hos Peter Møller Jensen. 

 

Om bogen  
”Den Danske Klosterrute - Fra Helsingør til Slangerup med Eskilsø”  
er en komplet guide til ture på Den Danske Klosterrutes 110 km lange 
strækning gennem den kommende nationalpark „Kongernes 
Nordsjælland“ og det åbne land mellem Hillerød og Slangerup, samt til 
Eskilsø i Roskilde Fjord. Området rummer en mangfoldighed af slotte, 
kirker, klostersteder og kulturmiljøer. Ruten går også gennem store, stille 
løvskove og langs smukke søer.  

Den Danske Klosterrute er en turist og 
pilgrimsvandrerute gennem hele Danmark 
med temaerne kirke, kunst, historie og natur. 
Den samlede rute er på ca. 1800 km og 
forbinder 48 steder, hvor der blev bygget 
klostre i middelalderen. Ruten kan også 
benyttes af cyklister.  

Den Danske Klosterrute er forfattet af Jens 
Kristian Krarup, fhv. rektor for Folkekirkens 
Pædagogiske Institut. 

Den Dan ske Klosterrutes Støtteforening 

arrangerer pilgrimsweekend i Nordsjælland.  

 

 

Indbydelse til reception 
og pilgrimsweekend 
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Indbydelse til reception  
I anledning af udgivelsen af ”Den 
Danske Klosterrute. Fra Helsingør til 
Slangerup med Eskilsø” indbydes du 
hermed til reception.  

Receptionen finder sted fredag den 
17. september kl. 14-15.30 i 
Laxmandssalen i Sct. Mariæ kirke og 
Vor Frue Kloster, Sankt Anna Gade 
38, 3000 Helsingør.  

Forfatteren, Jens Kristian Krarup, vil være til stede og give en 
kort introduktion til Klosterruten mellem Helsingør og 
Slangerup.  

Kl. 15.30 til ca. 17.30 vil Jens Kristian Krarup lede en 

kulturhistorisk præsentationsvandring på Klosterruten i 
Helsingør.  

Vi håber at se dig til receptionen!  

Med venlig hilsen  

Unitas Forlag • Sct. Mariæ Sogns menighedsråd • Den Danske 
Klosterrutes Støtteforening 

Pilgrimsweekend 

Som markering af udgivelsen af det tredje bind i serien om "Den danske 
Klosterrute", der beskriver strækningen fra Helsingør til Slangerup, 
inviteres til en pilgrimsweekend i Nordsjælland med indlagte vandringer på 
Klosterruten. 

Fredag den 17/9 kl. 14.00 indledes weekenden med en åben reception i 
anledning af bogudgivelsen i Laxmandssalen i Sct. Mariæ kirke og Vor Frue 
kloster, Sct. Anna Gade 38 i Helsingør. Jens Kristian Krarup, forfatter til 
bøgerne om Klosterruten, vil være til stede i det gamle karmelitterkloster 
og give en kort introduktion til strækningen mellem Helsingør og 
Slangerup. 

Kl. 15.30-ca. 17.30 vil Jens Kristian Krarup lede en kulturhistorisk 
præsentationsvandring (ca. 5 km.) på Klosterruten gennem Helsingør. 
Efter vandringen er der fælles spisning på en restaurant i Helsingør. 
Overnatning på DANHOSTEL Helsingør, Ndr. Strandvej 24, 3000 Helsingør 

Lørdag den 18/9 arrangeres fællestransport i private biler fra Helsingør til 
Hillerød, hvor dagens økumeniske pilgrimsvandring på Klosterruten finder 
sted under ledelse af Peter Møller Jensen og Karen-Marie Holst Jannerup 
fra Den danske Klosterrutes støtteforening. 
Vandringen (ca. 11 km.) indledes kl. 11.00 i Ullerød kirke, 
Frederiksværksgade 143 i Hillerød, og efter besøget dér følges Klosterruten 
ind gennem byen til Frederiksborg Slotskirke og den katolske Sankt 
Vilhelms kirke. Vandringen afsluttes uden for byen i det nye 
karmelitterkloster, Skt. Josefs Karmel, hvor en af søstrene vil fortælle om 
livet i klostret og vi overværer tidebønnen vesper. Returkørsel i private 
biler ca. kl. 17.30 til Helsingør, hvor der arrangeres fællesspisning om 
aftenen og overnattes på DANHOSTEL. 

Søndag den 19/9 kl. 10.00 deltager vi i højmessen i Sct. Mariæ kirke og 
pilgrimsweekenden afsluttes derefter. 
(se videre information på bagsiden) 

 


